
 1 

 

Protokół Nr XXXVIII/2017 

 

z sesji Rady Powiatu w Myśliborzu odbytej  

w dniu 26 kwietnia 2017 roku, 10 maja 2017 roku i 29 maja 2017 roku 

w Starostwie Powiatowym w Myśliborzu, przy ul. Północnej 15. 

 

 

Obrady w dniu 26 kwietnia 2017 roku rozpoczęły się o godz. 1610, a zakończyły o godz. 1925   

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Rady Powiatu Elżbieta Ligenza dokonała otwarcia XXXVIII sesji Rady 

Powiatu w Myśliborzu.  

Powitała radnych, Starostę Myśliborskiego, zaproszonych gości, mieszkańców Powiatu 

Myśliborskiego. 

 

Przewodnicząca Rady na podstawie listy obecności (załącznik Nr 1 do protokołu) 

stwierdził, że w obradach udział bierze 19 radnych, co upoważnia Radę do podejmowania 

prawomocnych uchwał.  

(Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2 do protokołu) 

 

 

Ad.2 

Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu: ustalenie porządku XXXVIII sesji Rady 

Powiatu w Myśliborzu. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza 

Odczytała porządek sesji. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Porządek obrad:   

1. Otwarcie obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Interpelacje i zapytania radnych.  

4. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  

5. Analiza sprawozdania finansowego spółek prawa handlowego; Szpital w Dębnie Sp. z o.o., 

Szpital Barlinek Sp. z o.o. za rok 2016 oraz I kwartał 2017 roku.  

6. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu,                    

w tym z realizowanych programów oraz ocena działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej 

za 2016 rok. 

7. Ocena zasobów pomocy społecznej. 

8. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Myśliborskiego                              

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego” za rok 2016. 

9. Informacja o bezrobociu i lokalnym rynku pracy w 2016 roku i bieżąca sytuacja na rynku 

pracy w powiecie myśliborskim. 

10. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w Myśliborzu: 

10.1. w sprawie uchylenia uchwały w sprawie likwidacji jednostki budżetowej 

Centrum Usług Wspólnych Powiatu Myśliborskiego; 
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10.2. w sprawie zmiany w budżecie Powiatu Myśliborskiego na 2017 rok. 

10.3. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy    

         finansowej Powiatu Myśliborskiego na lata 2017-2027. 

10.4. w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu w Myśliborzu. 

10.5. w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu w Myśliborzu. 

10.6. w sprawie uchylenia uchwały w sprawie likwidacji jednostki budżetowej 

         Centrum Usług Wspólnych Powiatu Myśliborskiego. 

10.7. w sprawie wniesienia wkładu pieniężnego do spółki pod firmą Szpital Barlinek  

         Spółka z ograniczona odpowiedzialnością na podwyższenie jej kapitału oraz  

         objęcia udziałów w podwyższonym kapitale. 

10.8. w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu w Myśliborzu 

10.9. zmieniająca uchwalę w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie Powiatu myśliborskiego w 2017 roku 

11. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu.  

12. Sprawozdanie  z  działań  podejmowanych  przez  Przewodniczącego  Rady  w  okresie  

      międzysesyjnym.  

13. Oświadczenia radnych. 

14. Zamknięcie obrad. 

 

 

Ad.3 

Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu: Interpelacje i zapytania radnych.  

 

Radny – Arkadiusz Mazepa 

Poprosił o wyjaśnienia dlaczego pracownicy Centrum Usług Wspólnych Powiatu 

Myśliborskiego  otrzymali wypowiedzenia. Placówka została przekazana do likwidacji ale w 

uzasadnieniu  do uchwały było napisane, że wszyscy pracownicy CUW wracają na swoje 

miejsca pracy poprzednio zajmowane. 

Zadaniem Zarządu Powiatu i Starosty było spowodowanie, aby wszyscy pracownicy wrócili na 

swoje miejsca pracy. Poprosił  o odpowiedź, czy dyrektor Centrum Usług Wspólnych ma 

prawo tak postępować. 

 

Radny – Krzysztof Mrzygłód 

Zapytał, kto podjął decyzję żeby w sposób, w jaki został przedstawiany na stronie BIP 

Starostwa Powiatowego,  remontować drogi powiatowe. Na drogach są łatane tylko niektóre 

dziury a to w ogóle nie poprawia stanu tych dróg ani bezpieczeństwa kierujących. Poprosił o 

wyjaśnienia.  

 

Radna  - Wioletta Drzewińska 

Zwróciła się z zapytaniem do Starosty Powiatu dlaczego nie realizuje uchwały, którą podjęła 

Rada Powiatu, która zabezpieczała wszystkich pracowników CUW przed utratą pracy. 

Poprosiła o wyjaśnienie, czy wszyscy pracownicy w CUW otrzymali wypowiedzenia 

warunków pracy.  

 

Radny – Zygmunt Siarkiewicz 

Przekazał, że obiekt hotelowy przy ul św. Bonifacego w Barlinku dwa lata temu był oficjalnie 

otwarty. Wówczas padały deklaracje ze strony władz powiatu, że uporządkuje tam biegnącą 

drogę powiatową. Burmistrz Barlinka również zadeklarował pomoc w tej sprawie. 

Zwrócił uwagę żeby tę drogę uporządkować.  
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Kolejno przekazał, że w trakcie podejmowania uchwały w sprawie likwidacji CUW podczas 

szerokiej dyskusji ustalono żeby wprowadzić okres w którym zarząd powiatu będzie mógł 

zastanowić się nad poprawą obecnego funkcjonowania CUWu.  Zapytał, jakie Zarząd Powiatu  

podjął działania ażeby tę idee CUWu udoskonalić? Dlaczego do Rady nie skierowano żadnych 

wniosków merytorycznych, aby usprawnić funkcjonowanie CUW.  

Na dzień dzisiejszy nie ma potrzeby wypowiadać pracownikom CUW warunków pracy, 

ponieważ uchwała o likwidacji CUW gwarantuje tym pracownikom pracę. Należało by podjąć 

rozmowy z  poprzednimi pracodawcami o przyjęciu  spowrotem tych pracowników.  

 

Radna  - Wioletta Drzewińska   

Przekazała, że do CUW byli przesuwani pracownicy Starostwa, w związku z tym zapytała, czy 

ci pracownicy wracają na swoje stare miejsca pracy, jeżeli nie to proszę powiedzieć jaka jest 

tego przyczyna.  

 

Radna poprosiła o wyjaśnienie jak Starosta zrealizowała podwyżki nauczycielom.  

 

 

Ad. 4 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych  

 

Starosta Myśliborski – Danuta Patkowska  

Przekazała, że od paru miesięcy próbuje wyegzekwować od grupy radnych analizę, która 

Zanem tej grupy radnych  była podstawą likwidacji Centrum Usług Wspólnych. 

Przekazała, że zwróciła się z prośbą do Komisji Rewizyjnej i do Przewodniczącego Rady o 

udostępnienie tej analizy, która była podstawą likwidacji CUW i do dnia dzisiejszego ich nie 

udostępniono. W związku z tym, że ja tych analiz od Państwa nie otrzymałam trudno mi 

zrozumieć dlaczego Państwo podjęliście decyzję o likwidacji CUW.  

 

Zaproponowała, aby radni sięgnęli do swoich analiz, które zostały przygotowane przed decyzją 

o likwidacji CUW-u i tam znajdą odpowiedzi na zadawane pytania.  

Zapytała, dokąd część pracowników ma wrócić skoro PCOFa została zlikwidowana i nie 

istnieje?  

Odnośnie podwyżek nauczycieli przekazała, że przeliczone zostały skutki podwyżek i będzie ta 

kwestia dyskutowana na jutrzejszym posiedzeniu Zarządu.   

Poprosiła  Naczelnika Wydziału Dróg CUW Pana A. Trzcińskiego  i członka Zarządu Pana A. 

Potyrę o udzielenie odpowiedzi na pozostałe dwa pytania.   

 

 

Naczelnik Wydziału Dróg CUW -  Adam Trzciński   

Przekazał, że po zimie powstało bardzo dużo ubytków w drogach. Z końcem miesiąca  lutego 

rozpoczęto remonty cząstkowe tzw. masą na zimno. Od połowy marca rozpoczęto remonty 

emulsją (..) uzupełniane są największe ubytki w drogach, po to żeby zabezpieczyć wyrwy, 

które mogą spowodować wypadek drogowy. Remonty cząstkowe na powiatowych drogach 

będą trwały cały rok.  

 

Członek Zarządu – Andrzej Potyra 

Przekazał, że na część drogi przy ul. Św. Bonifacego w ubiegły piątek został ogłoszony 

przetarg na modernizację drogi nr 151 – obejście miasta Barlinka. W związku z tą inwestycją 

na ul. Św. Bonifacego planowana została budowa ronda. W momencie kiedy te roboty będą 
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wykonywane (obejścia miasta) będzie można wykonać remont fragmentu drogi o którym 

wspomniał radny Z.Siarkiewicz.  

 

Radny – Arkadiusz Mazepa 

Pytanie do Starosty było proste;  dlaczego pracownikom CUW zostały wręczone 

wypowiedzenia skoro podjęta uchwała tego nie przewidywała.  

 

Starosta Myśliborski – Danuta Patkowska  

Skoro radny A. Mazepa podniósł rękę za uchwałą o likwidacji CUW a teraz szuka jakiegoś 

innego dna to jest to nie poważne. Skoro grupa radnych podjęła decyzję o likwidacji CUW co 

było decyzją chybioną to dzisiaj powinni Ci radni podjąć uchwałę o wycofaniu uchwałę  

o likwidacji CUW.  

 

 

Radny – Arkadiusz Mazepa 

Przekazał, że to że jednostka została postawiona w stan likwidacji nie znaczy, że te osoby 

powinni dostać wypowiedzenia  ponieważ uzasadnienie do uchwały wskazuje ze wszyscy 

wracają do miejsc pracy gdzie pracowali wcześniej. Wszyscy pracownicy powinni znaleźć 

zatrudnienie.  

 

Radna – Wioletta Drzewińska 

Przekazała, że w dalszym ciągu czeka  na rzetelną odpowiedź. Starosta miała czas żeby 

przedstawić radnym  propozycje związane z usprawnieniem funkcjonowania Centrum Usług 

Wspólnych.  W dalszym ciągu Starosta nie realizuje podjętej uchwały w sprawie likwidacji 

CUW.  

 

Radny – Zygmunt Siarkiewicz 

przekazał, że na ul. Bonifacego należy zrobić w ramach prac, o których mówił Naczelnik Dróg 

żeby ten odcinek dorównywał zagospodarowaniu jakie wykonał inwestor.  

Odnośnie CUW – przekazał, że również nie uzyskał odpowiedzi na swoje pytania.  

Nie było celem uchwałodawcy ażeby całkowicie zlikwidować CUW jak również 

wypowiedzenie umów o pracę dla pracowników CUW. 

To starosta powinna robić tak żeby osoby pracujące w CUW nie odczuwali negatywnych 

skutków tej uchwały.  

Radni są gotowi pomóc w realizowaniu tej uchwały tak samo jak chcieli pomóc przy tworzeniu 

CUW, ale Zarząd Powiatu nie chciał w tej kwestii współpracować.  

 

Radny – Wojciech Wojtkiewicz 

Zaapelował o merytoryczną dyskusję. Nie potrzebnie radni tracą czas na takie przepychanki.   

Przekazał, że w PCOFie pracowało zaledwie kilka osób, pozostała część osób zatrudnionych w 

CUW to pracownicy jednostek oświatowych podległych powiatowi. Program naprawczy 

wymusił  szukanie oszczędności tak wiec uchwalono między innymi że zostanie otworzona 

taka jednostka jak Centrum Usług Wspólnych. Powołano CUW żeby zarządzał majątkiem 

mając do dyspozycji setkę osób a ja tu cały czas dowiaduje się ze radni maj robić analizy. To 

nie radni są od takich zadań. Radni są od sprawowania funkcji kontrolnej. Zapytał ile analiz w 

tych kilku miesiącach funkcjonowania CUW; jednostka ta wypracowała? Jakie ta jednostka  

złożyła propozycje dla Zarządu Powiatu o możliwościach pozyskiwania środków  itp. ? 

Poprosił, aby radca prawny powiedział, w kontekście podjętej uchwały o likwidacji, jakie kroki 

należało podejmować w konkretnej kolejności.  W uchwale było zapisane jakie należy 

podejmować działania.  
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Przewodnicząca Rady – ogłosiła poł minuty przerwy technicznej. 

 

Po przerwie,  

 

Radny – Ferdynand Łukasik 

Przekazał, że do tematu CUW należy pochodzić ostrożnie, ponieważ dotyczy to wielu 

pracowników, którzy aktualnie nie  wiedzą co się będzie z nimi działo. 

Zgłosił wniosek  żeby w tym punkcie przegłosować projekt uchwały w sprawie uchylenia 

uchwały w sprawie likwidacji CUW. 

 

Przewodnicząca Rady – ogłosiła 10 minut przerwy. 

Po przerwie,  

 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania wniosku F.Łukasika.  

Za wnioskiem głosowało – 9 radnych, przeciw- 10 radnych, nikt z radnych nie wstrzymał się 

od głosu.  

Wniosek nie przeszedł. 

 

 

Ad. 5 

Analiza sprawozdania finansowego spółek prawa handlowego; Szpital w Dębnie Sp. z o.o., 

Szpital Barlinek Sp. z o.o. za rok 2016 oraz I kwartał 2017 roku.  

 

Radny – Arkadiusz Mazepa 

Przekazał, że w dniu wczorajszym Prezes Szpitala w Dębnie udzielał szczegółowych 

informacji. Zgodnie z prośbą członków Komisji Budżetowej, Prezes w dniu dzisiejszym 

dostarczył radnym kserokopie pisma z dnia 29 marca 2017 r.  skierowanego do Starosty 

Myśliborskiego w którym to piśmie  prezes przywołał przepisy prawne dot. konieczności 

podjęcia uchwały na zgromadzeniu wspólników w zakresie dalszego jej istnienia przywołując 

w tym piśmie prognozowaną stratę w wys. 2.400.000 zł. 

Zapytał, czy w związku z tą zła i tragiczną sytuacją jaka ma miejsce w szpitalu w Dębnie, na 

dzisiejszej sesji nie powinna być zabezpieczona dodatkowa pomoc finansową dla tego Szpitala.  

Poprosił prezesa o wyjaśnienie jaka jest prawdziwa sytuacja w Szpitalu w Dębnie, ponieważ z 

jednej strony  Prezes wystosowuje pismo do wspólników informując o trudnej sytuacji 

finansowej szpitala a z drugiej strony na stronie powiatu Starosta Myśliborski i Wicestarosta 

 dziękują Prezesowi za dotychczasowy wkład własny w funkcjonowanie szpitala.  

Jeśli jest tak źle to Prezes nie powinien pytać wspólników co ma robić tylko po prostu ma 

działać.  

 

Radny- Zygmunt Siarkiewicz 

Przekazał, że otrzymał informacje że Prezes Szpitala w Dębnie planuje w miesiącu maju bądź 

czerwcu zwołać walne zgromadzenie, na którym ostanie podjęta decyzja o likwidacji tego 

szpitala. Jest to pierwsza decyzja prezesa, którą robi w sposób rozsądny.  To jest obowiązek 

prezesa wynikając z kodeksu handlowego i  pełnienia funkcji jako prezes.  

Zapytał jak to się stało, że w roku 2015 udzielono absolutorium Zarządowi Powiatu, a strata 

wynosiła 2.000.000 zł. natomiast w roku 2016 strata jest wciąż taka sama 2.400.000 zł. Czy 

Zarząd i właściciele, którzy rozliczają ten Zarząd nie zrobili nic.  

Dlaczego wiedząc, że jest tak trudna sytuacja takie działania bardzo narażają spółkę. Jest  

świadomość prawna, jeśli świadomie doprowadza się spółkę do upadłości. Dlaczego w roku 
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2016 do roku 2017 wydatki na wynagrodzenia wzrosły z 3.900.000 do 5.800.000 zł. Nastąpił 

również wzrost zatrudnienia. Sytuacja Szpitala w Dębnie jest korzystniejsza aniżeli sytuacja 

szpitala w Barlinku. Szpital w Barlinku ma 178 łózek, natomiast szpital  w Dębnie ma 150 

łózek. Przychody na 1 łóżko  są identyczne. Jeden i drugi szpital zarabia na jednym łóżku w 

skali roku  95.000 zł. Wynika z tego, że zarządzanie tymi pieniędzmi w Dębnie jest gorsze.  

W Barlinku koszt wynagrodzeń na 1 łóżko tj. 37.000 zł. w skali roku a w Dębnie to jest prawie 

39.000 zł. Sytuacje te pokazują, że szpitale maja podobne przychody ale inne koszty.  

Sprawozdanie  i bilans pokazuje że ze strony Zarządu Powiatu i właścicieli spółki nie było 

żadnych działań. W roku 2016 wszystkie wskaźniki w stosunku do roku  2015 pogorszyły się.  

Poprosił prezesa szpitala w Barlinku o wyjaśnienie jakie czynniki składają się na zwiększone 

koszty w usługach obcych w kwocie 1.500.000 zł.  

Poprosił Starostę Myśliborskiego o informację co się stało z tymi pieniędzmi przeznaczonymi 

na szpital w Dębnie. Dlaczego przez ostatnie 2 lata sytuacja w Dębnie pogorszyła się  

mimo zaangażowania obu samorządów i dlaczego dzisiaj dostajemy informacje ze efekt 

końcowy może być takie, że ten szpital zostanie postawiony w stan likwidacji. Dlaczego nie 

obniżono poborów, dlaczego nie zaoszczędzono środków na wydatkach dlaczego nie 

skierowano tych środków na poprawę kondycji tego szpitala.  

 

Radna  - Wioletta Drzewińska 

Przekazała, że przyniosła na sesję wszystkie swoje interpelacje od 2014 roku, które były 

kierowane do poszczególnych prezesów szpitala w Dębnie.   Stwierdziła, że po 

przeanalizowaniu sprawozdania szpitala w Dębnie oddział dziecięcy, chirurgia ogólna, oddział 

ginekologiczny, zol, pozostałe oddziały  i poradnie  przynoszą straty. Natomiast interpelując w 

ciągu  tych kilku lat odpowiedzi na interpelacje nigdy nie wskazywały na aż tak złą sytuacje 

szpitala.  

W odpowiedziach na interpelacje zupełnie inne informacje były przekazywane, dzisiaj się  

dowiadujemy ze sytuacja szpitala w Dębnie jest zła.  

Kolejno odczytała treści swoich ostatnich interpelacji zgłaszanych podczas sesji i odpowiedzi 

prezesów szpitala w Dębnie, z których wynikało, że szpitalowi nie grozi upadłość. Natomiast w  

dniu dzisiejszym sytuacja wskazuje że dla szpitala w Dębnie grozi upadłość.  

Prezes szpitala to manager, osoba odpowiedzialna za kadrę, za sytuację finansową szpitala i nie 

ma pozytywnych efektów. Lekarze poodchodzili ze szpitala w Dębnie. W dalszym ciągu nie są 

realizowane uchwały podjęte przez Radę Powiatu, w której przekazane zostały środki po 200 

tys. Zł.  

Od początku 2015 roku  składane były moje zapytania dotyczące priorytetów inwestycyjnych 

byłam zbywana. 

Zapytała, dlaczego prezes wciąż wprowadzał w błąd radnych mówiąc o aktualnej sytuacji 

szpitala w Dębnie.  

 

Poprosiła o wyjaśnienie jakie są konkretne priorytety rozwoju spółki Szpitala w Dębnie oraz  o 

przedłożenie dokumentu potwierdzającego, że szpital w Dębnie został ujęty do sieci Szpitali. 

Poruszyła również kwestie wynagrodzeń pielęgniarek, ponieważ prezes szpitala w Dębnie na 

posiedzeniu Komisji, że place pielęgniarek znacznie obciążają budżet szpitala, a przecież te 

pielęgniarki wcale nie mają  wygórowanych wynagrodzeń. Zaproponowała, aby dodatki 

przyznane dla pielęgniarek przez Ministra Zdrowia, Prezes szpitala włączył do wynagrodzenia 

zasadniczego pielęgniarek.  

 

 

Prezes Szpitala w Dębnie – Oskar Skiba 
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Przekazał, że prezesem szpitala w Dębnie jest 8 miesięcy. Powiadomił właścicieli 

otrzymawszy wyniki finansowe za 2016 rok o niebezpieczeństwach jakie istnieją w stosunku 

do szpitala, natomiast ani razu nie padło stwierdzenie o likwidacji jednostki. Cały czas i  

Gminie i Starostwu Powiatowemu na bieżąco przekazywane są wszystkie informacje o 

bieżącej sytuacji finansowej, ekonomicznej i o zatrudnieniu w  Szpitalu w Dębnie.  W szpitalu 

funkcjonuje rada nadzorca, która na bieżąco jest informowana o wszystkim.  

 W roku 2016 nie nastąpił wzrost kosztów, są trzy ważne elementy patrząc wartościowo 

mający wpływ na funkcjonowanie szpitala; pierwsze to jest potężna amortyzacja blisko 

700.000 zł.; drugie ZFSS 140.000 zł., dodatki pielęgniarskie- podpisane porozumienie z 

Ministrem Zdrowia - 2 lata temu na ich coroczny wzrost. Ten koszt dla szpitala na dzień 

dzisiejszy to 600.000 zł. Środki te z NFZ Szpital otrzymuje jako przychód ale z drugiej strony 

dla szpitala to jest koszt. We wrześniu tego roku dodatki te wzrosną po raz kolejny   i w 

przyszłym roku jeszcze raz. A wiec ta kwota kosztów jeszcze się powiększy.  

Na spotkaniu związków zawodowych dyskutowano w sprawie  tych dodatków dla pielęgniarek 

i wyjaśniliśmy to sobie. Proszę sobie wyobrazić że ja wciągnę te dodatki do wynagrodzenia 

zasadniczego a za dwa lata Minister powie że porozumienie się skończyło i nie przekaże  

więcej środków na ten cel.  

Doktor onkolog odszedł ze szpitala w Dębnie dwa tygodnie przez objęciem przeze mnie 

funkcji prezesa. Robiłem wszystko co mogłem żeby wrócił, zgodził się jedynie na prowadzenie 

poradni w niepełnym wymiarze godzin. Tak więc nie jest moją winą że lekarz odszedł. 

Plan rozwoju szpitala i inwestycji – w miesiącu listopadzie przedłożyłem program stabilizacji 

szpitala i zawierało ono wszystkie założenia jakie przygotowali moi poprzednicy. Nie jestem w 

stanie z dnia na dzień stworzyć nowych poradni, nowych oddziałów świadczenia usług bo nie 

ma otwartych konkursów NFZ. Już w zeszłym roku mówiono nam że czaka nas reforma 

finansowania szpitali i NFZ powiedział nie ma pieniędzy. Czekamy na reformę, które wejdzie 

w życie 1 października. Dzisiaj szpital ma podpisaną umowę o dofinansowanie do 30 czerwca 

br. będziemy je aneksować do końca września a potem wejdzie reforma. Wraz z reformą 

pewne usługi wejdą z założenia m.in. obsługa świąteczna – nocna. Co dwa tygodnie w NFZ w 

Szczecinie pytałem o możliwości stworzeniu w szpitalu tej usługi ale wciąż były odpowiedzi 

wskazujące na brak środków na uruchomienie tej obsługi wskazując przy tym, że taka obsługa 

świąteczna – nocna jest w Myśliborzu. To samo dotyczy stworzenia nowych poradni w 

szpitalu.  

W grudniu otworzyliśmy komercyjnie poradnię urologiczną a dopiero na dniach będzie decyzja 

o finansowaniu przez NFZ.  

Plan rozwoju, przywołując te wszystkie założenia jakie przygotowali poprzednicy, jest 

potrzeba realizacji projektu remontu budynku B – jest przygotowana cała dokumentacja ale jest 

problem z finansowaniem. Właściwie sanepid na dzień 30 czerwca br. powinien zamknąć ten 

budynek, bo jest tam oddział dziecięcy nie dostosowany do wymogów. Udało się jednak ten 

termin przesunąć i będziemy przesuwać dalej żeby w tym czasie znaleźć dofinansowanie. 

Jest tez drugi projekt przygotowany łącznika miedzy budynki A i B. Dzisiaj odebrałem kolejną 

wersję tego łącznika po naszych uwagach i sugestiach. Ten projekt wymaga dofinansowania w 

kwocie  10 mln. zł. Jak tylko zostaną uruchomione programy unijne będziemy zabiegali o 

środki.  

Ani razu nie mówiłem, że istnieje dokument potwierdzający że szpital w Dębnie jest w sieci 

szpitali w Polsce. Mówiłam, że na spotkaniu z Wiceministrem dot. Szpitali województwa 

zachodniopomorskiego była pokazana prezentacja. W tej prezentacji był ujęty szpital 

debnowski, na innym slajdzie były szpitale nie uwzględnione do sieci szpitali. Na tej podstawie 

zakładam, że szpital w Dębnie będzie w sieci szpitali. Ostateczna decyzja ma być 

opublikowana 27 czerwca br.  
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Nigdy ten nie mówiłem, że powiat coś musi, za każdym razem składam wnioski proponując 

pewne rozwiązania. Dopłaty, które były  zrealizowane zostały wykorzystane na bieżące koszty. 

Dzisiaj nie ma takiej możliwości żeby zejść z zatrudnienia, pozbyć się jakiegoś sprzętu, 

zlikwidować coś, chyba ze chcemy zlikwidować część usług które szpital w  tej chwili 

świadczy.  Żeby poradnie i oddziały mogły prawidłowo funkcjonować wymagana jest pewna 

liczba lekarzy  i  pielęgniarek o określonych specjalizacjach i określonym poziomie.  

Odnośnie 200.000 zł. – w piątek odbędzie się nadzwyczajne zgromadzenie uzgodnione z 

Burmistrzem Dębna, będzie procedowana zmiana umowy spółki pozwalająca na uruchomienie 

tych 200.000 zł. ze strony powiatu i 60.000 zł ze strony gminy. Poinformował, że poszukuje 

środków finansowych wszędzie gdzie się da, udało się pozyskać 700.000 zł. dotacji z WFOŚ 

na  sfinansowanie ujęcia wody, które docelowo ograniczy koszty szpitala.  

Na dzień dzisiejszy nie ma możliwości w szpitalu w Dębnie uruchomienia domu opieki 

dziennej z uwagi na brak pomieszczeń  i środków finansowych.   

 

 

Prezes Szpitala w Barlinku – Arkadiusz Cysek 

Padło pytanie o wzrost kosztów  usług obcych w latach 2015 – 2016. Jest to największy skok 

jeśli chodzi o koszty rodzajowe. Największy wzrost związany jest ze wzrostem stawek dla 

lekarzy opieki  świątecznej i nocnej i dla lekarzy anestezjologów oraz z utworzeniem nowej 

działalności; poradni kardiologicznej w Myśliborzu, poradni onkologicznej która została 

utworzona w 2015 roku. Jest również związane z kosztami napraw remontów związanych z 

inwestycją ale nie wchodzącą już w skład inwestycji. Naprawa pompy, która zasilała c.o. w 

tych kosztach są jeszcze koszty kancelarii prawnej , która obsługiwała emisje obligacji.  

 

Radny – Wojciech Wojtkiewicz 

Przekazał, że wszyscy dobrze znają sytuacje finansową obu szpitali. Popełniono błąd w roku 

2000, kiedy Rada Powiatu w Myśliborzu pozbyła się specjalistki ze szpitala w Dębnie. 

Dzisiaj powinniśmy podjąć decyzję co do dofinansowania tego szpitala.  

Złożył wniosek o wprowadzenie do porządku sesji projektu uchwały w sprawie dopłaty dla 

szpitala w Dębnie w wys. 1.000.000 zł. Źródło pokrycia to nadwyżka w stosunku do roku 

ubiegłego – pomoc społeczna, oraz rezerwa utworzona na spłatę subwencji oświatowej  w 

Renicach. 

Projekt uchwały przygotuje biuro obsługi wraz z sekretarzem powiatu.  

 

Przewodnicząca  Rady – Elżbieta 

zwróciła się z prośbą od radnego W.Wojtkiewicza o przygotowanie w tej sprawie stosownego 

projektu uchwały. 

 

Starosta Myśliborski – Danuta Patkowska 

Zaapelowała, żeby  rozsądnie wyciągać opinie i pewne rzeczy komentować. Radni w swoich 

wypowiedziach wyrażając swoje opinie powinni mieć podparte wnioskami.  

Zarządzanie szpitalami jest bardzo trudne, zawsze szpitale były zadłużone i zawsze przychodził 

ten moment ze samorządy musiały podejmować decyzje w sprawie pomocy.  

Poprzednio problem z zadłużeniem szpitala rozwiązano przekształcając SPZOZ na spółkę. W 

tej chwili takiej możliwości już nie ma.  

Nasuwa się proste pytanie, czy radni chcą te szpitale, czy uważają że są potrzebne, czy też nie.  

Proponuje nie przeszkadzać prezesom szpitala by mogli podejmować odpowiednie decyzje i 

działania w celu poprawienia kondycji szpitali.   
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Służba zdrowia służy społeczeństwu, źle się stało, że państwo zdjęło z siebie obowiązek 

utrzymania  szpitali i przerzuciło na samorządy.  Spróbujmy się zjednoczyć w sprawie 

rozwiązania problemu związanego z funkcjonowaniem szpitali.  

 

Radny – Arkadiusz Mazepa 

Przekazał, że wypowiedzi radnych w temacie sytuacji finansowej szpitala w Dębnie są z troski 

o te szpitale. Dotyczą one złego zarządzania. Nasuwają się pytania kto jest odpowiedzialny za 

tę sytuację? 

 

Radny – Zygmunt Siarkiewicz 

Obowiązkiem radnego jest  spełniać funkcję kontrolną wobec Starosty, a Starosty obowiązkiem 

jest właściwie zarządzać powiatem.  

Gdyby powiat nie miał udziałów w dwóch szpitalach to pewnie nie miałby takiej wiedzy jak 

można zarządzać szpitalami. Posiadamy dwa szpitale o bardzo podobnej  strukturze, ilości 

łózek, świadczonych usługach i jeden szpital potrafi się rozwijać a drugi nie radzi sobie.  

Nadal nie uzyskałem odpowiedzi dlaczego w szpitalu, który ma więcej łózek jest mniejsza 

administracja,  są niższe koszty związane  z wynagrodzeniami mimo że średnie wynagrodzenia 

są w niektórych przypadkach nawet wyższe.    

 

Radny – Krzysztof Mrzygłód 

Przekazał, że na posiedzeniu Zarządu nie było nigdy tematu poruszanego na temat rozwiązania 

problemów w obu szpitalach. Oprócz pomysłu konwersji w Barlinku. Zaproponował, aby za 

zaproponowane dla szpitala w Barlinku 200.00 zł wykupić udziały żeby Prezes miał środki na 

bieżące wydatki szpitala w Barlinku. Przekazał, że chciałby usłyszeć od Prezesa Szpitala w 

Dębnie co mamy zrobić żeby poprawić sytuacje szpitala.  

 

Przewodnicząca Rady  ogłosiła 10 minut przerwy. 

 

Po przerwie,  

 

Radna – Urszula Sawicka 

przypomniała, że nie tylko dwie gminy wchodzą skład powiatu. Pozostałe gminy również 

potrzebują wsparcia na różnego rodzaju inwestycje. Poprosiła o informacje na temat zwrotu 

niesłusznie pobranej subwencji oświatowej na jakim ta sprawa jest etapie.  

 

Starosta Myśliborski – Danuta Patkowska 

Kwestia zwrotu subwencji oświatowej nienależnie pobranej na MOW w Renicach w 2012 roku 

jest należnością wymagalną. Na dzień dzisiejszy nie mamy jeszcze wydanej decyzji. Termin 

rozpatrzenia tej sprawy został przesunięty z końca marca do końca maja. W dalszym ciągu nie 

mamy jasności co dalej się z tą należnością będzie działo.  

 

Skarbnik Powiatu – Małgorzata Popławska 

Ministerstwo Finansów przesłało decyzję, od której powiat odwołał się.  

 

Radna – Urszula Sawicka 

Przekazała, że jeszcze nie zdarzyło się żeby Ministerstwo Finansów  umorzyło taki zwrot. Być 

może wchodzi kwestia rozłożenia na raty.   

Nie prawdą jest że straty  w szpitalu w Dębnie są ustabilizowane. Z roku na rok ta strata jest 

coraz większa. Jest wciąż tendencja wzrostowa.  
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Komisja Zdrowia monitowała, że trzeba podjąć działania restrukturyzacyjne. Nie doczekaliśmy 

się takich działań. Są potrzebne decyzje bardzo odpowiedzialne.  

Kolejno radna zgłosiła następujący wniosek;  

- wniosek o przedstawienie przez Zarząd Powiatu sprawozdania z realizacji uchwał Rady 

Powiatów  w Myśliborzu na kolejną sesję:  

Uchwały Nr XXXVII/204/2017 z dnia 10 kwietnia 2017 r. w sprawie ustalenia kierunków   

działania zarządu Powiatu myśliborskiego na lata 2017-2018; 

Uchwały Nr XXXVI/202/2017  z dnia 17 marca 2017 roku zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Statutu Powiatu Myśliborskiego; 

Uchwały Nr XXXIV/186/2017 z dnia 1 marca 2017 roku w sprawie likwidacji jednostki 

budżetowej CUW Powiatu Myśliborskiego oraz uchwały Nr XXXVI/199/2017 z dnia 9 marca 

2017 roku zmieniającej uchwałę ws. likwidacji jednostki budżetowej CUW Powiatu 

Myśliborskiego; 

Uchwały Nr XXXV/192/2017 z dnia 1 marca 2017 roku w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Myśliborskiego na 2017 rok 

Uchwały Nr XXXV/191/2017 z dnia 1 marca 2017 roku w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Myśliborskiego na 2017 rok 

Uchwały Nr XXXV/190/2017 z dnia 1 marca 2017 roku w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Myśliborskiego na 2017 rok 

Uchwały Nr XXXI/182/2017 z dnia 8 lutego 2017 roku zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia  budżetu Powiatu Myśliborskiego na 2017 rok 

Uchwały Nr XXXI/181/2017 z dnia 8 lutego 2017 roku zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia  budżetu Powiatu Myśliborskiego na 2017 rok 

Uchwały Nr XXXI/180/2017 z dnia 8 lutego 2017 roku zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia zmiany WPF Powiatu Myśliborskiego  na lata 2017-2027. 

Uchwały Nr XXXI/179/2017 z dnia 8 lutego 2017 roku zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia zmiany WPF Powiatu Myśliborskiego  na lata 2017-2027. 

 

 

Wiedza na temat ww. uchwał jest niezbędna do  tego  ażeby radni mogli podjąć decyzję skąd 

wsiąść środki aby wspomóc szpitale.  

 

Kolejno zgłosiła wnioski; 

- o upoważnienie Przewodniczącego Rady  do przesłania uchwał dot. wspólnej realizacji z 

gminami w zakresie inwestycji drogowych celem zajęcia stanowiska w tej sprawie.  

 

-  o przerwę w sesji do dnia 25.05.br. 

 

Radny – Arkadiusz Mazepa 

Zaproponował, aby przed przegłosowaniem wniosku o przerwę w obradach wprowadzić do 

punktu 6 porządku sesji   dwa projekty uchwał; 

-  w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu w Myśliborzu. Projekt dot. Projektu pn. „Praktyka 

i kwalifikacje gwarancją pracy w zawodzie” ujętego w Kontrakcie Samorządowym Lider 

Pojezierzy.  

- zmieniającą  w sprawie  określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie  

Powiatu Myśliborskiego w 2017 roku. 

  

Radca prawny – Tomasz Domina 

Wyjaśnił, że przegłosowanie w pierwszej kolejności wniosku o przerwę w sesji spowoduje ze 

wnioski formalne radnego A.Mazepy nie będą mogły być przegłosowane. Wnioski głosuje się 
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w kolejności dalej idący. W tym przypadku wnioskiem dalej idącym jest wniosek o przerwanie 

sesji.  

 

Radny – Andrzej Potyra 

Zgłosił wniosek o procedowanie  punktu 10.6. o brzmieniu Podjęcie uchwały  w sprawie 

wniesienia wkładu pieniężnego do spółki pod firmą Szpital Barlinek Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością na podwyższenie jej kapitału oraz objęcia udziałów w podwyższonym 

kapitale. 

 

Przewodnicząca Rady – Elżbieta Ligenza 

Ogłosiła 5 minut przerwy. 

 

Po przerwie,  

 

Radna – Urszula Sawicka 

Przekazała, że wycofuje swój wniosek o przerwę w sesji i kontynuację w innym terminie.  

 

Radny – Wojciech Wojtkiewicz 

Wycofał swój wniosek formalny o wprowadzenie do porządku sesji projektu uchwały w 

sprawie dopłaty dla szpitala w Dębnie w wys. 1.000 zł. 

 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania zgłoszonych wniosków; 

 

Za wprowadzeniem do porządku sesji projektu uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu 

Powiatu w Myśliborzu głosowało – 19 radnych, przeciw – 0, nikt nie wstrzymał się od głosu.  

Projekt uchwały został wprowadzony do porządku jako punkt 10.7. 

 

 

Za wprowadzeniem do porządku sesji projektu uchwały zmieniającej  w sprawie  określenia 

rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie  Powiatu Myśliborskiego w 2017 

roku głosowało – 19 radnych, przeciw – 0, nikt nie wstrzymał się od głosu.  

Projekt uchwały został wprowadzony do porządku jako punkt 10.8.  

 

 

Za wnioskiem radnej U. Sawickiej o przedstawienie przez Zarząd Powiatu sprawozdania z 

realizacji uchwał Rady Powiatów  w Myśliborzu na kolejną sesję głosowało – 13 radnych, 

przeciw – 6, nikt nie wstrzymał się od głosu. Wniosek został przyjęty do realizacji.  

 

Za wnioskiem radnej U. Sawickiej o upoważnienie Przewodniczącego Rady  do przesłania 

uchwał Rady Powiatu do samorządów gminnych (Rada Gminy w Boleszkowicach i Rada 

Miejskiej w Myśliborzu)  w sprawie planowanych wspólnych realizacji z gminami w zakresie 

inwestycji drogowych głosowało – 11 radnych, przeciw – 4 radnych, wstrzymało się 4  

radnych. Wniosek został przyjęty do realizacji.  

 

 

Radny – Zygmunt Siarkiewicz 

Przekazał, że nie jest w interesie radnych aby inicjatywy i działania dotykały społeczeństwo. 

Rozmawiając w przerwie zauważyliśmy taką możliwość  żeby jednak te struktury 

organizacyjne Centrum Usług Wspólnych Powiatu Myśliborskiego pozostawić. Pani Starosta 

zdeklarowała, że wysłucha uwag, które były podstawą takiej inicjatywy. I jeżeli będzie taka 
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potrzeba to radni wydłużą termin funkcjonowania tej uchwały ale Pani Starosta zrobi wszystko 

żeby już na odroczonym terminie kontynuacji  sesji, a planujemy w dniu 10 maja, uzgodnione 

z radnymi zmiany w funkcjonowaniu struktury CUW wprowadziła. To skutkowałoby 

podjęciem przez Radę Powiatu uchwały w sprawie wycofania z obrotu prawnego tej uchwały. 

 

Starosta Myśliborski – Danuta Patkowska  

Przekazała, że osiągnięto kompromis, chętnie spotkam się z radnymi w sprawie 

funkcjonowania Centrum Usług Wspólnych.  

Centrum Usług Wspólnych powinno funkcjonować, jeżeli mamy coś poprawić to 

wprowadzimy zmiany w jego  funkcjonowaniu.  

 

 

Radny – Zygmunt Siarkiewicz 

Złożył wniosek o przerwanie sesji do dnia 10 maja 2018 roku do godz. 15,00 

 

Za wnioskiem głosowało – 14 radnych, przeciw – 1 radny, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

Wniosek został przyjęty.  

 

 

Przewodnicząca Rady – Elżbieta Ligenza  

O godz. 21,00 ogłosiła przerwę w obradach do dnia 10 maja 2018 roku do godz. 15,00. 

 

 

W dniu 10 maja 2017 roku o godz. 15,00  

Przewodnicząca Rady Elżbieta Ligenza wznowiła obrady. 

 

 
Przewodnicząca Rady Powiatu Elżbieta Ligenza wznowiła obrady XXXVIII sesji Rady 

Powiatu w Myśliborzu.  

Powitała radnych, Starostę Myśliborskiego, zaproszonych gości, mieszkańców Powiatu 

Myśliborskiego. 

 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności (załącznik Nr 3 do protokołu) 

stwierdziła, że w obradach udział bierze 18 radnych, co upoważnia Radę do podejmowania 

prawomocnych uchwał.  

(Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 4 do protokołu) 

 

 

Przypomniała ze sesja została przerwana  na pkt. 5.  

 

Radna  - Wioletta Drzewińska 

Zgłosiła wniosek o wprowadzenie do porządku sesji w punkcie 9.1. Stanowisko Komisji 

Rewizyjnej dotyczące opinii nt, sytuacji finansowej Spółki Szpital w Dębnie.  

 

Wicestarosta Powiatu – Mariusz Norsesowicz 

Zgłosił wniosek o przeniesienie do pkt. 6 punktu dot. podjęcia uchwały w sprawie uchylenia 

uchwały w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Centrum Usług Wspólnych Powiatu 

Myśliborskiego. 

 

Radna – Urszula Sawicka 
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Złożyła wniosek aby punkt dot. podjęcia uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie 

likwidacji jednostki budżetowej Centrum Usług Wspólnych Powiatu Myśliborskiego przesunąć 

do punktu 10.1.  

 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do glosowania zgłoszonych wniosków; 

 

Za wprowadzeniem do porządku sesji w punkcie 9.1. Stanowisko Komisji Rewizyjnej dotyczące 

opinii nt, sytuacji finansowej Spółki Szpital w Dębnie głosowało – 10 radnych, przeciw – 8 

radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.  Wniosek został przyjęty do realizacji.  

 

Za przeniesieniem do pkt. 6 punktu dot. podjęcia uchwały w sprawie uchylenia uchwały w 

sprawie likwidacji jednostki budżetowej Centrum Usług Wspólnych Powiatu Myśliborskiego 

głosowało 9 radnych, przeciw – 9 radnych, nikt nie wstrzymał się od głosu. 

Wniosek nie został przyjęty do realizacji.  

 

Za przeniesieniem do punktu 6 punktu dot. podjęcia uchwały w sprawie uchylenia uchwały w 

sprawie likwidacji jednostki budżetowej Centrum Usług Wspólnych Powiatu Myśliborskiego 

głosowało – 12 radnych, przeciw – 0, 5 radnych wstrzymało się od głosu. Wniosek został 

przyjęty do realizacji.  

 

 

Ad. 6 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu , w 

tym z realizowanych  programów oraz ocena działalności Warsztatów terapii zajęciowej 

za 2016 rok. 

 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu – Pani Iwona 

Madajczak 

Dokonała krótkiego wprowadzenia do przedmiotowego sprawozdania według załącznika  Nr 5 

do protokołu.  

 

Radna – Urszula Sawicka 

Przekazała, że na posiedzeniu  Komisji podczas analizowania przedmiotowego sprawozdania 

ze strony radnych padało wiele pytań , na które Pani dyrektor  miała udzielić odpowiedzi na 

piśmie. Do dnia dzisiejszego radni nie otrzymali informacji nt. zadawanych pytań. Zwróciła się 

do dyrektora PCPR w Myśliborzu o udzielenie odpowiedzi na zadane pytania.  

 

 Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu – Pani Iwona 

Madajczak 

Wyjaśniła, że odpowiedzi te pytania zostały przekazane, po czym odczytała treść pisma 

zawierającego odpowiedzi na zapytania Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej z dnia 25 marca 

2017 roku podczas wspólnego posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych, Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa oraz Komisji Rewizyjnej.  (załącznik Nr 6 Do protokołu) 

 

Radny – Zygmunt Siarkiewicz 
Przekazał, że na str. 8 rozdz. IV wspieranie rodziny i systemu pieczy  zastępczej dość szeroko 

opisane zostały działania prowadzone na terenie gminy Dębno, poprosił o wyjaśnienia jak 

przebiegała realizacja tego zadania w Barlinku.  

Zapytał, na str. 16 w pkt.6.5. pilotażowy program aktywny samorząd – poprosił o wyjaśnienie 

na czym ten pilotażowy program polega.  
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W punkcie 7 na str. 17 jest opisana Powiatowa Rada ds. Osób Niepełnosprawnych – poprosił o 

informacje co Rada w tej kwestii zrobiła, jakie przedsięwzięcia zainspirowała.  

W punkcie 10. Punkt interwencji kryzysowej - poprosił o opinie jak Dyrektor ocena 

zaangażowanie kadrowe i  czy rzeczywiście ta sytuacja powoduje ze trzeba aż tak angażować 

się w te sprawy. Jakie metody pracy są stosowane?  

Odnośnie  osób niepełnosprawnych  – jakie podejmowane są konkretne działania dla osób 

niepełnosprawnych.  

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu – Pani Iwona 

Madajczak 

W dziale  - wspieranie pieczy zastępczej ogólnie została opisana piecza zastępcza, świadczenia 

które PCPR realizuje. Placówki które posiadamy znajdują się w gminie Dębno dlatego została 

ona opisana – placówka opiekuńczo – wychowawcza. 

Zadanie to świadczone jest dla wszystkich mieszkańców powiatu myśliborskiego,  
szczegółowo na to pytanie odpowiedź przygotuje na piśmie.  

Pilotażowy program aktywny samorząd jest realizowany przez powiat myśliborski od 2013 r i 

są to formy wsparcia przewidziane dla osób niepełnosprawnych w ramach dofinansowania i to 

jest np. pomoc w uzyskaniu prawa jazdy w kat. B. 

Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych jest organem opiniodawczym, na 

swoich 3 posiedzeniach w dn.: 18.03 2016 zaopiniowała opiniowane podział środków PFRON, 

22 kwietnia zaopiniowała projekty zgłoszone dot. wyrównywania różnic między regionami,  w 

dniu 21 września zaopiniowała zmiany dotyczące przesunięcia środków PFRON. 

 

Odnośnie  przeciwdziałania przemocy w rodzinie w 2015 roku porad było 460 więc mniej 

aniżeli w zeszłym roku. Zatrudnieni są specjaliści i PCPR jest zobligowany do tego żeby 

pomocy udzielać wszystkim osobom, które się po taka pomoc zgłoszą. Pomoc ta jest bardzo 

potrzebna i zasadna. W tym roku uruchomiony został program przeciwdziałania umieszczania 

dzieci w pieczy zastępczej , m.in. pomocą objęte są rodziny w których występują różne 

problemy również przemocowe, są prowadzone tam treningi, warsztaty itp.    

 

Powiat ma obowiązek promować bariery architektoniczne natomiast gdybyśmy mięli 

dodatkowe środki można było by podejmować takie inicjatywy. PCPR na dzień dzisiejszy nie 

ma takich środków finansowych. Będę wnioskowała do Rady Powiatu o dodatkowe środki na 

likwidację barier architektonicznych.  

 

Radny Waldemar Pacewicz 

Zapytał czym jest spowodowane to ze w ubiegłym roku było tak mało wniosków z terenu 

gminy Boleszkowice  i gminy Dębno.  

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu – Pani Iwona 

Madajczak 

Przekazała, że trudno powiedzieć jaka jest przyczyna ponieważ wszyscy mieszkańcy są 

informowani w taki sam sposób. Ale w związku z tą sytuację dodatkowo zostaną przekazane 

informacje do tych samorządów gminnych  nt, składania wniosków.  

 

Radna – Wioletta Drzewińska 

Poprosiła o informacje co się dzieje z wnioskami np. o pielucho majtki w momencie kiedy 

wnioskodawca ma pozytywnie załatwiony wniosek ale nie ma już na ten cel środków 

finansowych,  ile wniosków w ubiegłym roku zostało odrzuconych i co się z tymi wnioskami 

dalej dzieje.  
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Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu – Pani Iwona 

Madajczak 

Przekazała, że szczegółowej informacji w tym temacie udzieli na piśmie.  

 

Radna – Wioletta Drzewińska 

Poprosiła o informacje jak to jest rozwiązywane technicznie. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu – Pani Iwona 

Madajczak 

w pierwszej kolejności wnioski dot. turnusów rehabilitacyjnych a jeżeli są wnioski o środki 

pomocnicze to są one również sprawdzane  i rozpatrywane. Jeśli są rozpatrzone pozytywnie to 

w ślad za tym idą pieniądze.  Jeśli brakuje środków finansowych to wniosek nie może być 

rozpatrzony pozytywnie.  

 

Radna  - Urszula Sawicka 

 Zapytała, czy te wnioski przechodzą na następny rok? Czy ta osoba musi ponownie składać 

nowy wniosek i znowu oczekiwać w kolejce.  

 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu – Pani Iwona 

Madajczak 

Jest taka możliwość ale nie we wszystkich wnioskach. Wnioski na pieluchomajtki i turnusy 

rehabilitacyjne muszą być składane ponownie.  

 

Więcej pytań nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca Rady ogłosiła 5 minut przerwy. 

 

Po przerwie  

 

 

Wicestarosta – Mariusz Norsesowicz 

Złożył wniosek o przesuniecie do punktu 7 punktu dot. podjęcia uchwały w sprawie  uchylenia 

uchwały  w sprawie likwidacji jednostki budżetowej CUW Powiatu Myśliborskiego. 

 

Radna  - Urszula Sawicka 

Przekazała, ze nie jest formalnie dopuszczalne aby po raz drugi w dniu dzisiejszym był 

głosowany ponownie. 

 

Przewodnicząca Rady  

Poprosiła, aby radca prawny w tej sprawie przygotował opinie prawną na piśmie, po czym 

ogłosiła 30 minut przerwy 

 

Po przerwie, 

 

Radca prawny – Tomasz Domina  

Przekazał, że w związku z wnioskiem Wicestarosty  o zmianę porządku obrad w dzisiejszej 

sesji niedopuszczalny jest wniosek formalny nad którym Rada Powiatu już procedowała tj. 

rozpatrzyła w trybie właściwym dla zmiany porządku obrad. W niniejszej sprawie zatem 
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zachodzi konieczność ustalenia czy wniosek Wicestarosty był już przedmiotem rozpoznania na 

obecnej sesji Rady powiatu. 

Z przebiegu dzisiejszej sesji wynika, że radny M.Norsesowicz złożył wniosek w sprawie 

zmiany porządku obrad poprzez rozpoznanie uchwały dotyczącej CUW w pkt. 6 dzisiejszej 

sesji, z kolei radna U.Sawicka wniosła o rozpoznanie tej uchwały w pkt. 10.1. Ostatecznie 

Rada Powiatu zdecydowała o zmianie porządku obrad zgodnie z wnioskiem radnej 

U.Sawickiej. Następnie Wicestarosta zawnioskował o kolejną zmianę porządku obrad poprzez 

rozpoznanie uchwały w sprawie CUW w pkt. 7 zamiast obecnym pkt. 10.1. 

Porównując obecny wniosek Wicestarosty z wnioskami poprzednimi wskazanymi powyżej, 

należy uznać, że wniosek Wicestarosty jest innym wnioskiem. W rezultacie jako taki powinien 

być rozpoznany przez radę zgodnie z procedurą o zmianie porządku obrad . Różnica polega na 

żądaniu w ramach obecnego wniosku przesunięcia rozpoznania uchwały w sprawie CUW do 

innego  punku porządku tj. do pkt. 7, podczas gdy poprzednio złożone wnioski takiej zmiany  

nie obejmowały, co z kolei wyklucza ich tożsamość.  

 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania wniosku Wicestarosty o zmianę w porządku 

obrad. 

 

Za przeniesieniem punktu 10.1. dot. podjęcia uchwały w sprawie uchylenia  uchwały w 

sprawie likwidacji jednostki budżetowej CUW PM głosowało – 9 radnych, przeciw – 9 

radnych, nikt z radnych nie wstrzymał się od głosu.  

W wyniku głosowania wniosek nie uzyskał akceptacji.  

 

 

Ad.  7 

Ocena zasobów pomocy społecznej. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu – Pani Iwona 

Madajczak 

przedstawiła krótką informacje zgodnie z załącznikiem Nr 7 do protokołu 

 

Nikt  pytań i uwag nie zgłosił. 

 

Ad. 8 

Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Myśliborskiego                              

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego” za rok 2016. 

 

Sekretarz Powiatu – Stanisław Gacek 

Przedstawił krótką informację nt. Programu współpracy Powiatu Myśliborskiego                              

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego” za rok 2016 według załącznika nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Nikt  pytań i uwag nie zgłosił. 

 

 

 

 

Ad. 8 
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Informacja o bezrobociu i lokalnym rynku pracy w 2016 roku i bieżąca sytuacja na rynku 

pracy w powiecie myśliborskim. 

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy – Beata Stachurska – Wołk 

Przedstawiła krótką informację  dot. bezrobocia i lokalnego rynku pracy w 2016 roku według 

załącznika nr 9 do niniejszego protokołu.  

 

 

Radny – Arkadiusz Mazepa 

Złożył następujące zapytania;  

1. Z jakiego powodu nastąpił spadek efektywności zatrudnienia aż o 15% w porównaniu z 

poprzednim okresem rozliczeniowym, co skutkowało i jakie to były decyzje, że ta 

aktywność wynosi o 15 % mniej, 

2. Na str. 15 zawarta jest  informacja w zakresie projektów realizowanych przez PUP; 

zapytał  kiedy zostały zatwierdzone wnioski o płatność zamykające działanie za 2016 

rok 

Jaki był ustalony wskaźnik efektywności zatrudnieniowej z rozbiciem na poszczególne 

projekty.  

3. Co było w planie budżetu na 2016 rok, ile było etatów. Kiedy Zarząd Powiatu zamierza 

zwiększyć budżet Powiatowego Urzędu Pracy  na wynagrodzenia i składniki na 

wynagrodzenia społeczne.  

4. Ile staży zostało zatwierdzonych dla szpitala w Barlinku i w Dębnie 

 

Starosta Powiatu – Danuta Patkowska 

Przekazała, że szczegółowe informacje na złożone pytania Dyrektor PUP przygotuje na piśmie.  

 

 

Radny – Zygmunt Siarkiewicz 

Odniósł się do zadań realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy, koordynacji bezrobotnych,  

informacji o lokalnym rynku pracy i działaniach podjętych w 2016 roku 

Przekazał, że niezrozumiała jest polityka Starosty i Zarządu Powiatu ponieważ te wszystkie 

problemy związane z rynkiem pracy odrzuca i  nie zajmuje się tym. Wynika to m.in. z tego że 

do obecnego składu powiatowej rady zatrudnienia nie są włączeni burmistrzowie i wójtowie do 

wspólnych działań.  

Poprosił Starostę Powiatu o przedstawienie składu Powiatowej Rady Zatrudnienia oraz o 

przedstawienie opinii Starosty co do  tego żeby przedstawiciele samorządów gminnych zostali 

włączeni do składu Rady Zatrudnienia.  

Zaproponował, aby Rada Powiatu w miesiącu wrześniu ponownie zajęła się tematami 

lokalnego rynku pracy i rzeszą osób bezrobotnych dokonując w tej sprawie  dogłębnej  analizy.  

 

Starosta Myśliborski – Danuta Patkowska 

Poinformowała, że skład Powiatowej Rady Zatrudnienia jest dostępny na stronie biuletynu 

informacji publicznej Starostwa Powiatowego.  

Przekazała, ze jest przygotowywany projekt ustawy dot. funkcjonowania i przynależności 

urzędów pracy. Zadania będą inaczej ułożone, inne będą kompetencje.  

 

Radny – Zygmunt Siarkiewicz 

Poprosił o informacje jaka jest opinia Starosty aby członkami tej rady byli tez wójtowie i 

burmistrzowie.  
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Starosta Myśliborski – Danuta Patkowska 

Przekazała, że z wójtami i burmistrzami spotyka się bardzo często omawiając sprawy i 

problemy na bieżąco, łącznie z problemami związanymi z bezrobociem.  

 

 

Radny – Arkadiusz Mazepa 

Poprosił o informacje w kwestii zabezpieczenia kwoty 72.000 zł w Powiatowym Urzędzie 

Pracy w myśliborzu na wynagrodzenia  i pochodne 

 

Starosta Myśliborski – Danuta Patkowska 

Przekazała, że środki finansowe nie zostały zabezpieczone w pełni na wynagrodzenia również 

w dziale oświata, powiatowe urzędy pracy i inne. Na dzień dzisiejszy Zarząd Powiatu 

przystępuje do analizy finansowej wszystkich jednostek powiatowych.  

 

 

Ad. 9.1. 

Stanowisko Komisji Rewizyjnej dot, opinii o sytuacji finansowej spółki Szpital w Dębnie 

im. św. Matki Teresy z Kalkuty Sp. z o.o.  

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Wioletta Drzewińska 

odczytała treść stanowiska Komisji Rewizyjnej dot., opinii o sytuacji finansowej spółki Szpital 

w Dębnie im. św. Matki Teresy z Kalkuty Sp. z o.o, według załącznika nr 10 do niniejszego 

protokołu.  

 

 

 

Ad. 10.  

Podjęcie uchwał Rady Powiatu w Myśliborzu: 

 

10.1.w sprawie uchylenia uchwały w sprawie likwidacji jednostki budżetowej 

Centrum Usług Wspólnych Powiatu Myśliborskiego; 

Radny – Zygmunt Siarkiewicz 

Przekazał, że najważniejszym celem Centrum Usług Wspólnych  jest sprawne funkcjonowanie 

wszystkich jednostek. W okresie  od casu kiedy została podjęta uchwały o likwidacji CUW , 

Zarząd Powiatu miał czas na dokonanie reorganizacji  jednostki i przyjrzenia się dokładnemu 

dotychczasowemu  funkcjonowaniu i usprawnieniu jego.  

Istotą utworzenia CUW było rozwiązywanie problemów i zadań jakie stoją przed powiatem.  

Odbyło się spotkanie ze Starostą nt. dalszego funkcjonowania CUW, każdy z uczestników 

wniósł swoje uwagi, których Starosta nie wzięła pod rozwagę.  

Najważniejszym wnioskiem grupy radnych  było wyłączyć z CUW  pracowników obsługi, 

żeby wrócili do swoich jednostek.  

 

Radna  - Urszula Sawicka 

Przekazała, że stanowisko grupy radnych w kwestii wyłączenia pracowników obsługi ze 

struktury CUW jest jednoznaczne. W tym zakresie sprawa została już przesądzona, pozostaje 

jedynie kwestia i sposób przeprowadzenia procedury w tym zakresie.  

Nie właściwy jest sposób przeprowadzenia wypowiedzeń pracowników CUW. W uzasadnieniu 

uchwały wskazany został artykuł przejścia pracowników do jednostek wcześniejszych. 

Wskazany został art.  231 kp na mocy którego pracownicy powinni wrócić do swoich  
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jednostek. Ten przepis jest bezwzględnie obowiązujący. W dniu 1.06.2018 r. pracownicy  staną 

się z mocy prawa pracownikami jednostek z których przyszli. Nie muszą otrzymać żadnego 

dokumentu.  

 

Kolejno radna odniosła się do propozycji Starosty odnośnie dalszego funkcjonowania CUW 

mówiąc że jest to lakoniczne opracowanie, niczego nowego i konkretnego nie wnosi.                        

W dalszym ciągu grupa radnych nie zna szczegółów  dot. zmiany dalszego funkcjonowania 

CUW oraz nie otrzymała  propozycji zmiany struktury organizacyjnej itp.  

 

Kolejno, radna U.Sawicka zgłosiła wniosek formalny o przerwę w obradach sesji do dnia 29 

maja 2018 roku. 

 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania. 

Za wnioskiem o ogłoszenie przerwy do dnia 29.05. br do godz. 13,00 głosowało – 10 radnych, 

przeciw -9 radnych, nikt nie wstrzymał się od głosu.   

W wyniku głosowania wniosek uzyskał akceptację.  

 

O  godz. 18,30 Przewodnicząca Rady przerwała obrady do dnia 29.05.2017 roku do godz. 

13,00 

 

 

 

 

W dniu 29 maja 2017 roku o godz. 13,00  

Przewodnicząca Rady Elżbieta Ligenza wznowiła obrady. 

 
Powitała radnych, Starostę Myśliborskiego, zaproszonych gości, mieszkańców Powiatu 

Myśliborskiego. Szczególnie powitała  Panią Beatę Malec z Zarządu Regionu NSZZ 

Solidarność w Szczecinie oraz Panią Annę Grudzińska członka Prezydium Zarządu Regionu 

NSZZ Solidarność „Pomorza Zachodniego” 

 

Przewodnicząca Rady na podstawie listy obecności (załącznik Nr 11 do protokołu) 

stwierdziła, że w obradach udział bierze 16 radnych, co upoważnia Radę do podejmowania 

prawomocnych uchwał.  

(Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 12 do protokołu) 

 

Przypomniała że sesja została zakończona na pkt. 10.1. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia 

uchwały w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Centrum Usług Wspólnych Powiatu 

Myśliborskiego. 

 

Kolejno poinformowała, że do Rady Powiatu wpłynęły dwa pisma: 

- Przewodniczącego Zarządu Regionu NSZZ Solidarność w Szczecinie Pana Mieczysława 

Jurka w sprawie możliwości zabrania głosu na sesji Rady Powiatu oraz wniosek o wstrzymanie 

wykonania  uchwały dot. likwidacji Centrum Usług Wspólnych  Powiatu Myśliborskiego. 

 

 

Pani Anna Grudzińska - członek Prezydium Zarządu Regionu NSZZ Solidarność 

„Pomorza Zachodniego” 
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Odczytała treść petycji Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność Pomorza Zachodniego z 

żądaniami o spełnieniu postulatów, które w ocenie NSZZ Solidarność leżą w interesie 

publicznym – załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu. 

 

Kolejno, poinformowała, że Wojewoda Zachodniopomorski po zapoznaniu się z dokumentacją 

związaną z likwidacja CUW skierował skargę do WSA, wniosku o wstrzymanie wykonania 

uchwały do momentu wydania wyroku i jednocześnie wnosi o wycofanie tej uchwały.  

 

Zauważyła, ze CUW jest jednostka która zbyt krótko funkcjonuje aby po tak krótkim okresie 

funkcjonowanie oceniać ją negatywnie.  

 

Na sesję przybył radny A.Mazepa. 

 

Przewodnicząca Rady – Elżbieta Ligenza  

Ogłosiła 40 min.  przerwy w celu dostarczenia radnym petycji i wniosku NSZZ Solidarność w 

celu wypracowania stanowiska.  

 

Po przerwie; 

Przewodnicząca Rady – Elżbieta Ligenza  

Odczytała treść wniosku Przewodniczącego Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Pomorza 

Zachodniego o wstrzymanie wykonania uchwały – załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu.  

Przekazała, że w czasie przerwy w obradach radni zapoznali się z tym wnioskiem.  

Radna – Wioletta Drzewińska 

Przekazała, że przez Klub Radnych „Ponad Podziałami”  zostało przygotowane stanowisko 

Rady Powiatu w Myśliborzu dot. złożonego wniosku Zarządu Regionu NSZZ Solidarność 

Pomorza Zachodniego w sprawie likwidacji  jednostki budżetowej Centrum Usług Wspólnych 

Powiatu Myśliborskiego, po czym odczytała treść przedmiotowego stanowiska – załącznik Nr 

15 do niniejszego załącznika. 

 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania w celu przyjęcia zaprezentowanego 

przez radną W.Drzewińska stanowiska Rady Powiatu w Myśliborzu dot. złożonego wniosku 

Zarządu Regionu NSZZ Solidarność Pomorza Zachodniego w sprawie likwidacji  jednostki 

budżetowej Centrum Usług Wspólnych Powiatu Myśliborskiego. 

Po przyjęciem stanowiska  głosowało – 8 radnych, przeciw – 9 radnych, nikt nie wstrzymał się 

od głosu. 

W wyniku głosowania stanowisko nie zostało przyjęte. 

 

Starosta Powiatu – Danuta Patkowska 

Przekazała, że w  zaprezentowanym stanowisku Klubu radnych, przytoczonych zostało wiele 

przepisów prawnych, w związku z czym powinna znajdować się opinia radcy prawnego.  

Zaapelowała, aby przystąpić do głosowania przygotowanego przez Zarząd Powiatu projektu 

uchwały w sprawie uchylenia uchwały dot. likwidacji jednostki budżetowej Centrum Usług 

Wspólnych Powiatu Myśliborskiego.  

Starosta zgłosiła wniosek o zamknięcie dyskusji. 

 

 

Przewodnicząca Rady – Elżbieta Ligenza  
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Przystąpiła do głosowania. Za zamknięciem dyskusji głosowało – 12 radnych, przeciw – 4 

radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.  

Wniosek został przyjęty.  

 

Kolejno, Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania uchwały. 

Za podjęciem uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie likwidacji jednostki 

budżetowej Centrum Usług Wspólnych Powiatu Myśliborskiego głosowało – 9 radnych, 

przeciw – 8 radnych, nikt nie wstrzymał się od głosu.  

Uchwała została podjęta. 

 

Uchwała nr XXXVIII/212/2017  Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 29 maja 2017 roku                

w sprawie likwidacji jednostki budżetowej centrum usług wspólnych powiatu 

myśliborskiego – załącznik nr 16 do protokołu 

 

Przewodnicząca Rady ogłosił 5 minut przerwy. 

 

 

 

O godz. 14,15 Przewodnicząca Rady wznowiła obrady.  

Udzieliła głosu Izabeli Wrzeszcz i Małgorzacie Szwedowicz – reprezentujące firmę ZETO 

Koszalin,  które dokonały krótką prezentację w temacie kierunków zmian przyspieszające 

administrację i centralizacje.   

 

 

Po prezentacji Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku sesji: 

 

 10.2.w sprawie zmiany w budżecie Powiatu Myśliborskiego na 2017 rok. 

Przewodnicząca Rady zapytała czy są pytania, bądź uwagi. 

Radna  - Alicja Prill 

Zgłosiła wniosek o zmianę nazwy projektu ujętego w projekcie uchwały, w którym 

przeznaczona została kwota 40 tys. zł. z przeznaczeniem na przygotowanie dokumentacji 

projektowej na zadanie; ”Przebudowa drogi powiatowej o nr 2172Z na odcinku Barlinek – 

Ożar”   na projekt pn.  „Przebudowa drogi powiatowej o nr 2122Z na odcinku Pniów – 

Chłopowo”  

 

Starosta Myśliborki – Danuta Patkowska 

Przekazała, że jest również za wnioskiem radnej A.Prill, lecz na dzień dzisiejszy stoi na 

stanowisku żeby przegłosować projekt uchwał w kształcie przygotowanym przez Zarząd 

Powiatu, tym bardziej iż wkład własny leżący po stronie  powiatu tego  zadania pokryje 

Burmistrz Barlinka. 

 

Radna  - Alicja Prill 

Przekazała, że nie wycofa się z tego wniosku tym bardziej że wniosek uzyskał akceptację 

członków Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Bezpieczeństwa  Publicznego i Drogownictwa.  

 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania wniosku.  
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Za wnioskiem radnej A.Prill głosowało – 3, przeciw – 7 radnych, 4 radnych wstrzymało się od 

głosu. W wyniku głosowania wniosek nie uzyskał akceptacji.  

Radny – Andrzej Rudnicki 

Przekazał, że jest pewna  bardzo ważna kwestia która przemawia za tym aby zadanie pn. 

”Przebudowa drogi powiatowej o nr 2172Z na odcinku Barlinek – Ożar” było realizowane. 

Jednym z argumentów jest to, że Burmistrz Barlinka deklaruje chęć pokrycia w 100 % część 

dofinansowania leżące po stronie powiatu.  

Radny – Andrzej Potyra 

Złożył wniosek o zamkniecie dyskusji. 

 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania. Za wnioskiem o zamknięcie dyskusji 

głosowało – 10 radnych, przeciw – 1 radny, 4 radnych wstrzymało się od głosu. Wniosek 

uzyskał akceptację. 

W związku z tym Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania projektu uchwały. Za 

podjęciem uchwały głosowało – 11 radnych, przeciw – 0, 3 radnych wstrzymało się od głosu.  

Uchwała nr XXXVIII/213 /2017  Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 29 maja 2017 roku                

w sprawie zmiany w budżecie Powiatu Myśliborskiego 2017 roku załącznik nr 17 do 

protokołu. 

10.3. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy          

finansowej Powiatu Myśliborskiego na lata 2017-2027. 

 

Przewodnicząca Rady zapytała czy są pytania, bądź uwagi. 

Radna  - Alicja Prill 

Złożyła wniosek o zmianę zapisu w uzasadnieniu do projektu uchwały tak aby w  pkt. 1 

inwestycję pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2172Z na odcinku Barlinek – Ożar” 

„ zamienić na inwestycję pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 2122Z na odcinku 

Pniów - Chłopowo 

 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do glosowania wniosku. 

Za wnioskiem radnej A.Prill głosowało -  5 radnych, przeciw – 7 radnych, 3 radnych 

wstrzymało się od głosu. Wniosek nie uzyskał akceptacji.  

 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania projektu uchwały. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, 3 radnych wstrzymało się od 

głosu.  

Uchwała została podjęta. 

 

Uchwała nr XXXVIII/214/2017  Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 29 maja 2017 roku                

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Myśliborskiego na lata 20170-2027 załącznik nr 18 do protokołu. 

 

 10.4. w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu w Myśliborzu. 
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Przewodnicząca Rady zapytała czy są pytania, bądź uwagi. 

Radna  - Alicja Prill 

Złożyła wniosek o wykreślenie z treści projektu uchwały § 2 w całości. 

 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania wniosku. 

Za wnioskiem głosowało – 8 radnych, przeciw – 8 radnych, 1 radny wstrzymał się od  głosu. 

W wyniku głosowania wniosek nie uzyskał akceptacji. 

 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania projektu uchwały. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 9 radnych, przeciw – 8 radnych, 1 radny wstrzymał się od 

głosu.  

 

Uchwała nr XXXVIII/215/2017  Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 29 maja 2017 roku                

w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu w Myśliborzu załącznik nr 19 do protokołu. 

 

 

 10.5. w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu w Myśliborzu. 

 

Przewodnicząca Rady zapytała czy są pytania, bądź uwagi. 

Radna  - Alicja Prill 

Złożyła wniosek o zmianę treści uchwały w § 1 ust. 1 „dokonania zmian w planie wydatków z 

określeniem działu rozdziału i paragrafu które dotyczy PSP” 

 

Skarbnik Powiatu – Małgorzata Popławska 

Przekazał, że w klasyfikacji budżetowej jest to  dział 7540 bezpieczeństwo publiczne. Zwróciła 

się z prośbą do radnych  o przegłosowanie projektu uchwały w takim kształcie w jakim została 

przygotowana przez Zarząd Powiatu w Myśliborzu.  

 

 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania wniosku radnej A. Prill. 

Za wnioskiem głosowało – 8 radnych, przeciw – 8 radnych, 1 radny wstrzymał się od  głosu. 

W wyniku głosowania wniosek nie uzyskał akceptacji. 

 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania projektu uchwały. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 9 radnych, przeciw – 8 radnych, nikt nie wstrzymał się od 

głosu.  

 

Uchwała nr XXXVIII/216/2017  Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 29 maja 2017 roku                

w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu w Myśliborzu załącznik nr 20 do protokołu. 

 

 10.6. w sprawie wniesienia wkładu pieniężnego do spółki pod firmą Szpital 

Barlinek  Spółka z ograniczona odpowiedzialnością na podwyższenie jej kapitału oraz               

objęcia udziałów w podwyższonym kapitale. 

 

Przewodnicząca Rady zapytała czy są pytania, bądź uwagi. 

Radny  - Krzysztof Mrzygłód  
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Zapytał, jakie są plany dot. współpracy w temacie ze szpitalem i co wniesie ta konwersja dla 

dalszego działania. Jakie są dalsze kierunki działania, czy jest jakaś polityka przedyskutowana 

z gminą.  

 

Radny – Andrzej Potyra 

Przekazał, że jako powiat odpowiadamy za zdrowie w całym powiecie, bo jest to jedno z 

głównych zadań powiatu. Chcemy aby udział powiatu w szpitalach był mniej więcej taki sam, 

po to  aby radni powiatowi mięli wpływ na funkcjonowanie szpitala. Stad jest  propozycja aby 

te pożyczkę zamienić na udziały powiatu w szpitalu. Jeżeli uchwała ta zostanie podjęta to 

udział powiatu będzie wynosił około  12 % 

 

Radny  - Krzysztof Mrzygłód 

Przekazał, że jako członek Zarządu oświadcza, że na posiedzeniach zarządu nie było takich 

tematów podejmowanych ,które kreowałyby politykę obu szpitali. Zapytał jakie plany ma 

Zarząd Powiatu i Rada Powiatu w kierunku rozwoju służby zdrowia na terenie powiatu.  

 

Starosta Myśliborski – Danuta Patkowska 

Poinformowała, że został specjalnie powołany zespół ds. szpitali i on zajmuje się  tymi 

kierunkami działań. Obecna sytuacja szpitali jest rzeczą zaszłą, którą uważam że należy 

uregulować.  

 

Radny  - Krzysztof Mrzygłód 

Czy jest jakiś pomysł na to?  po co my podejmujemy te udziały ? 

 

 

Starosta Myśliborski – Danuta Patkowska 

Przekazała, że w trosce o dobro obywateli i mieszkańców powiatu Rada Powiatu powinna taką 

uchwalę podjąć.  

Szpital w Barlinku również boryka się z problemami finansowymi stąd jest tez taki kierunek 

działania.  

 

Radny – Arkadiusz Mazepa 

Zwrócił uwagę, że w wypowiedzi radnego A.Potyry wynika, że należy oba szpitale w taki sam 

sposób prowadzić. Wynika z tego, że kierunek powiatu to  jest zrównanie udziałów obu 

szpitali.  

A w tej chwili udział powiatu w szpitalu w Dębnie to 50%.  

 

Radna – Urszula Sawicka 

Przekazała, że na posiedzeniach Komisji prezes szpitala w Barlinku bardzo szczegółowo 

wyjaśniał sytuację szpitala w Barlinku. W związku z  powyższym zwróciła się z prośbą o 

przystąpienie do podjęcia zaproponowanej uchwały.  

 

Radny – Andrzej Rudnicki  

Poinformował, ze w poprzedniej kadencji przeprowadzona została ta konwersja. Jeżeli 

podobny dług umorzyliśmy w stosunku do szpitala w Dębnie to dlaczego takiego samego 

umorzenia nie możemy dokonać w Szpitalu w Barlinku. 

W 2015 roku przekazaliśmy udziały powiatu myśliborskiego Gminie  Barlinek z powodu tego, 

że szpitalowi groziła upadłość.  

 

Radny – Ferdynand Łukasik 
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Przekazał, ze powiat posiada dwa szpitale; szpital dębnowski, który wspieramy i szpital 

barlinecki, który tez należy wspierać. My nie umarzaliśmy szpitalowi w Dębnie tylko 

spłacaliśmy do Banku  odsetki i raty. Zwiększenie udziałów to jest wyjście naprzeciw 

szpitalowi. Będziemy mięli uzasadnione względy żeby móc w tych większych proporcjach 

przekazywać większe środki finansowe dla szpitala w Barlinku.  

Zgłosił wniosek o zamknięcie dyskusji.  

 

 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania wniosku o zamknięcie dyskusji. 

Za wnioskiem głosowało – 9 radnych, przeciw – 8 radnych, nikt z radnych nie  wstrzymał się 

od  głosu. 

W wyniku głosowania wniosek uzyskał akceptację. 

 

Przewodnicząca rady – Elżbieta Ligenza 

Zwróciła uwagę aby radni w swoich wypowiedziach nie oceniali innych radnych. Każdy radny 

ma prawo wnikliwie pytać zanim podejmie decyzję. 

Ponadto przekazał, że  jako członek Klubu radnych „”Ponad  podziałami” stwierdza, że 

wszyscy członkowie klubu są w pełni świadomi sytuacji w jakiej znajduje się szpital w 

Barlinku. Dlatego wszyscy radni będą dziś głosowali za podjęcie niniejszej uchwały.  

 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania projektu uchwały. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 17 radnych, przeciw – 0 radnych, nikt nie wstrzymał się od 

głosu.  

 

Uchwała nr XXXVIII/217/2017  Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 29 maja 2017 roku                

w sprawie wniesienia wkładu pieniężnego do spółki pod firma Szpital Barlinek Spółka z 

o.o. na podwyższenie jej kapitału oraz objęcia udziałów w podwyższonym kapitale 

załącznik nr 21 do protokołu. 

 

 

 10.7. w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu w Myśliborzu 

 

 

Przewodnicząca Rady zapytała czy są pytania, bądź uwagi. 

Nikt pytań i uwag nie zgłosił.  

 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania projektu uchwały. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 16 radnych, przeciw – 0 radnych, nikt nie wstrzymał się od 

głosu.  

 

Uchwała nr XXXVIII/218/2017  Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 29 maja 2017 roku                

w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu w Myśliborzu załącznik nr 22 do protokołu. 

 

 

10.8.zmieniająca uchwalę w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie Powiatu myśliborskiego w 2017 roku 

 

 

Przewodnicząca Rady zapytała czy są pytania, bądź uwagi. 
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Nikt pytań i uwag nie zgłosił.  

 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania projektu uchwały. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 16 radnych, przeciw – 0 radnych, nikt nie wstrzymał się od 

głosu.  

 

Uchwała nr XXXVIII/219/2017  Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 29 maja 2017 roku                

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie Powiatu Myśliborskiego w 2017 roku załącznik nr 23 do 

protokołu. 

 

 
Wicestarosta Powiatu – Mariusz Norsesowicz 

Zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku sesji dodatkowo 3 projektów uchwał; 

 

1. w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu w Myśliborzu (dot. projektu „Tworzenie i 

rozwój ukierunkowanych branżowo   centrów kształcenia  zawodowego i ustawicznego 

planowanych do realizacji w ramach RPO 2014-2020”) 

2. w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu w Myśliborzu (dot. projektu „Podnoszenie 

kompetencji językowych i metodycznych kadry pedagogicznej”) 

3. w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu w Myśliborzu (dot. projektu pn. „Wynalazcy 

i innowatorzy – nasze dziedzictwo  i przyszłość”) 

 

Radna – Alicja Prill 

Zaproponowała aby ogłoszona została przerwa w obradach w celu zapoznania się z projektami 

uchwał.  

Przewodnicząca Rady ogłosiła 10 minut przerwy. 

 

Po przerwie, Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania wniosku zgłoszonego przez 

Wicestarostę.  

Za wprowadzaniem do porządku sesji jako punkt. 10.9.  projektu uchwały w sprawie 

upoważnienia Zarządu Powiatu w Myśliborzu (dot. projektu „Tworzenie i rozwój 

ukierunkowanych branżowo   centrów kształcenia  zawodowego i ustawicznego 

planowanych do realizacji w ramach RPO 2014-2020”) głosowało – 13 radnych, 

przeciw – 0, 3 radnych wstrzymało się od głosu.  

 W wyniku głosowania projekt został wprowadzony do porządku sesji.  

 

Za wprowadzaniem do porządku sesji jako punkt. 10.10.  projektu uchwały w sprawie 

upoważnienia Zarządu Powiatu w Myśliborzu (dot. projektu „Podnoszenie kompetencji 

językowych i metodycznych kadry pedagogicznej”) głosowało – 13 radnych, przeciw – 

0, 3 radnych wstrzymało się od głosu.  

W wyniku głosowania projekt został wprowadzony do porządku sesji.  

 

 

Za wprowadzaniem do porządku sesji jako punkt. 10.11.  projektu uchwały w sprawie 

upoważnienia Zarządu Powiatu w Myśliborzu (dot. projektu pn. „Wynalazcy i 

innowatorzy – nasze dziedzictwo  i przyszłość”) głosowało – 13 radnych, przeciw – 0, 3 

radnych wstrzymało się od głosu.  

W wyniku głosowania projekt został wprowadzony do porządku sesji.  
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Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji porządku sesji. 

 

 

10.9. Podjęcie uchwały w sprawie  upoważnienia Zarządu Powiatu w Myśliborzu  

 

Przewodnicząca Rady zapytała czy są pytania, bądź uwagi. 

Nie było  

Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania projektu uchwały. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 13 radnych, przeciw – 0 radnych, 3 radnych wstrzymało się 

od głosu.  

 

Uchwała nr XXXVIII/220/2017  Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 29 maja 2017 roku                

w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu w Myśliborzu załącznik nr 24 do protokołu. 

 

 

 

10.10. Podjęcie uchwały w sprawie  upoważnienia Zarządu Powiatu w Myśliborzu  

 

Przewodnicząca Rady zapytała czy są pytania, bądź uwagi. 

Nie było  

Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania projektu uchwały. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 13 radnych, przeciw – 0 radnych, 3 radnych wstrzymało się 

od głosu.  

 

Uchwała nr XXXVIII/221/2017  Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 29 maja 2017 roku                

w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu w Myśliborzu załącznik nr 25 do protokołu. 

 

10.11. Podjęcie uchwały w sprawie  upoważnienia Zarządu Powiatu w Myśliborzu  

 

Przewodnicząca Rady zapytała czy są pytania, bądź uwagi. 

Nie było  

Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania projektu uchwały. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 13 radnych, przeciw – 0 radnych, 3 radnych wstrzymało się 

od głosu.  

 

Uchwała nr XXXVIII/222/2017  Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 29 maja 2017 roku                

w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu w Myśliborzu załącznik nr 26 do protokołu. 

 

 

Ad. 11 

Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu: Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu 

(załącznik Nr 27 do protokołu). 
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Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza  

zapytała czy są pytania lub uwagi? 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

 

Ad.12 

Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu: Sprawozdanie z działań podejmowanych przez 

Przewodniczącego Rady w okresie międzysesyjnym (załącznik Nr 28 do protokołu). 

 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza  

Zapytała czy są pytania lub uwagi? 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

 

Ad.13 

Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu: Oświadczenia radnych. 

 

Radny– Krzysztof Mrzygłód 

Oświadczył, ze chce się odciąć od działań Zarządu Powiatu ponieważ na posiedzeniach 

Zarządu decyzję podejmują 3 osoby, a pozostałe osoby są nie wtajemniczone w tematy. Nie 

rozmawia się z członkami Zarządu i wiele spraw jest rzucanych nagle. Jako przykład podał 

procedurę zwolnienia dyrektora DWDZ w Myśliborzu. 

Zarząd nie pracuje na rzecz dobrego funkcjonowania jednostek.   

Oświadczył, że nie jest usatysfakcjonowany odpowiedzią Starosty na ostatnie zapytanie dot. 

drogi z Karska do Nowogródka.  

Poruszył również kwestie  współpracy pomiędzy dyrektorem DWDz w Myśliborzu a CUW, 

powstałym tam konfliktem i braku porozumienia się.  

Przekazał, że ma dziwne wrażenie, że Zarządowi Powiatu nie zależy na tym aby powiat się 

rozwijał.  

 

Starosta Myśliborski – Danuta Patkowska 

Przekazała, że m.in. staraniami posła Dobrzyńskiego  i Wojewody Zachodniopomorskiego 

została podpisana w Ministerstwie Infrastruktury cysja o tym, że będzie budowana obwodnica 

w Myśliborzu.  W Najbliższym czasie w Myśliborzu w tej sprawie będzie gościł Wojewoda 

Zachodniopomorski.  

 

Radny – Ferdynand Łukasik 

W związku z otrzymaną informacją nt. otrzymanego dofinansowania  w kwocie 1.200.000 zł 

na termomodernizację ZSP Nr 3 w Myśliborzu zwrócił się z prośbą do Zarządu Powiatu żeby 

w stosownym czasie podpisali umowę, ogłosili przetarg i żeby przystąpić do realizacji tego 

zadania.  

 

 

Radna – Alicja Prill 

Przekazała, że każda kadencja Rady Miejskiej w Myśliborzu i każdy burmistrz starali się żeby 

ta obwodnica Myśliborza  powstała. Wiele osób się do tego przyczyniło.  
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Wicestarosta Powiatu – Mariusz Norsesowicz 

Przekazał zaproszenie na konferencję z Wojewodą Zachodniopomorskim . 

 

 

Przewodnicząca Rady – Elżbieta Ligenza  

Zwróciła się z prośbą, aby Zarząd Powiatu zajął się pismem z dnia 8.08.2017 roku w sprawie 

zmiany klasyfikacji wydatku bieżącego w wys. 200.000 zł. na wydatek inwestycyjny z 

przeznaczeniem na zwiększenie kapitału zakładowego Szpital Barlinek Sp. z o.o. Oświadczyła, 

że będzie głosowała za i przekona tez do tego radnych.  

Ponadto zapytała, ile można czekać aby pismo złożone do Rady Powiatu przez Prezesa szpitala 

w Barlinku dotarło do radnych i Przewodniczącego Rady a konkretnie chodzi o wniosek o 

dotację w wys. 1.000.000 zł.  

Kolejno, przekazała, że z upoważnienia  Prezesa Szpitala w Barlinku podziękowała za podjęcie 

dzisiejszej uchwały w sprawie konwersji.  

 

Więcej Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

 

Ad. 14 

Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu:  Zamknięcie obrad 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 1730 Przewodnicząca Rady Powiatu zamknęła 

XXXVIII sesję Rady Powiatu w Myśliborzu.   

 

Płyta z nagraniem z obrad XXXVIII sesji Rady Powiatu w Myśliborzu stanowi załącznik nr 26 

do protokołu. 

 

 

 

 

 

 
Protokołowała: 

Janina Sidor 

 


